[image: image1.png]Administracao

EDITAL DE NOMEAÇÃO E CRONOGRAMA DAS BANCAS TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO I
A Coordenação do Curso de Administração do Centro Universitário UCEFF torna público, por meio do presente edital, o Calendário das Bancas dos Trabalhos de Conclusão de Curso I - dos acadêmicos do 7º semestre.
BANCA ARTIGO CIENTÍFICO
	Data: 01/07/2020 – Tarde
	Live: meet.google.com/dwj-akmz-fnu

	Bancas: Me Carline Ternus; Me Rosiane Oswald Flach; Dra Nathália B Werlang

	Horário:

13:00
	Acadêmica: Daniele Flach

	Título: Como atrair Consumidores: um Estudo de Caso nas Redes Sociais.

	Orientadora: Me. Carline Ternus

	Horário:

14:00
	Acadêmica: Franciele Taís Groders

	Título: Comportamento do Consumidor: Um Estudo de Caso da Empresa ITAÚ no Facebook.

	Orientadora: Me. Carline Ternus

	Acadêmica: Jéssica Hickmann

	Horário

15:00
	Título: Rede Social e Visibilidade de Marca: Um Estudo de Caso

	Orientadora: Me. Carline Ternus

	Horário:

16:00
	Acadêmica: Sandy Beatriz Konrad

	Título: Imagem da Marca: Um estudo do Caso Sicoob Creditapiranga SC/RS

	Orientadora: Me. Carline Ternus

	Horário:

17:00
	Acadêmica: Sabrina Daiani Rolin Bellom

	Título: Desigualdade de Gênero: Uma realidade ainda presente nas empresas brasileiras?

	Orientadora: Me Rosiane Oswald Flach

BANCA ARTIGO CIENTÍFICO

	Data: 01/07/2020 – Noite
	Live: meet.google.com/tjm-rkgw-kaa

	Bancas: Esp. Sadi José Reckziegel; Me Rosiane Oswald Flach; Dra. Nathália B Werlang.

	Horário:

19:00
	Acadêmico: Alan Mateus Dalemole

	Título: A importância do Relacionamento no Processo de Fidelização dos Clientes: Os Principais Fatores que Influenciam nesse Processo.

	Orientador: Esp. Sadi José Reckziegel

	Acadêmica: Gabriela da Silva

	Horário

20:00
	Título: Pós-venda na Fidelização de Clientes em Instituições Financeiras do Oeste Catarinense e Noroeste Gaúcho.

	Orientador: Esp. Sadi José Reckziegel

	Acadêmico: Mateus Gaviraghi

	Horário

21:00
	Título: Fatores Condicionantes do Êxodo Rural no Noroeste do Rio Grande do Sul

	Orientadora: Me Rosiane Oswald Flach

BANCA ARTIGO CIENTÍFICO

	Data: 02/07/2020 – Tarde
	Live: meet.google.com/rrb-menf-rbh

	Bancas: Me Camila Paulus Link; Me Rosiane Oswald Flach; Dra Nathália B Werlang

	Horário:

13:00
	Acadêmica: Camila Luísa Hister

	Título: Os impactos de uma Crise Comercial Emergente: O COVID-19 e a Interferência sobre os índices Exportadores.

	Orientadora: Dra Nathália B Werlang

	Horário:

14:00
	Acadêmica: Franciéle Milena Jantsch

	Título: Turismo Regional:  Percepção de Visitantes, Turistas e Residentes da Região Caminhos da Fronteira

	Orientadora: Dra Nathália B Werlang

	Acadêmica: Kálita Vaniza da Costa Pretto

	Horário

15:00
	Título: Planejamento Estratégico na Gestão dos Negócios Femininos.

	Orientadora: Me Camila Paulus Link

	Horário:

16:00
	Acadêmico: Lucas Henrique Preis Weis

	Título: Perfil de Investidor: Uma Análise do Perfil de Investidor nos Cursos de Gestão de uma Instituição de Ensino Superior Privada.

	Orientadora: Me Camila Paulus Link

BANCA ARTIGO CIENTÍFICO
	Data: 03/07/2020 – Tarde
	Live: meet.google.com/cfc-bgzb-oyw

	Bancas: Me Camila Paulus Link; Me Rosiane Oswald Flach; Dra. Nathália B Werlang

	Horário:

13:00
	Acadêmica: Graziela Pesamosca

	Título: Capacidade Absortiva e Capital Humano: Um Estudo no Setor Industrial

	Orientadora: Dra Nathália B Werlang

	Horário:

14:00
	Acadêmica: Alessandra Carleti

	Título: O Conflito de Gerações no Ambiente de Trabalho, a partir do olhar dos Trabalhadores.

	Orientadora: Dra Nathália B Werlang

	Acadêmica: Gabriela Geller

	Horário

15:00
	Título: O Processo de Sucessão Familiar em Pequenas Empresas.

	Orientadora: Me Rosiane Oswald Flach

	Horário:

16:00
	Acadêmica: Júlia Staub

	Título: Sucessão Familiar: o Processo Sucessório em Empresas do Oeste Catarinense.

	Orientadora: Dra. Nathália B Werlang

	Acadêmico: Maurício Renan Kich

	Horário:

17:00
	Título: Vingança: Atitudes de Consumidores diante da Retaliação

	Orientadora: Me Rosiane Oswald Flach

	Horário:

18:00
	Acadêmica: Joice Chielle de Oliveira

	Título: Da Inserção no Mercado ao Empoderamento: Um olhar sobre as Mulheres Líderes

	Orientadora: Me Rosiane Oswald Flach

BANCA ARTIGO CIENTÍFICO
	Data: 06/07/2020 – Tarde
	Live: meet.google.com/qpe-ruix-yip

	Bancas: Esp. Adriane Inês Jantsch Dal Bosco; Me Rosiane Oswald Flach; Dra. Nathália B Werlang.

	Horário:

13:00
	Acadêmica: Rose Tavares Mittang

	Título: O processo de Inclusão de Portadores de Deficiência no Mercado de Trabalho A partir do olhar do PCDs

	Orientadora: Me Rosiane Oswald Flach

	Horário:

14:00
	Acadêmica: Náttaly Carolina Henkel

	Título: O Efeito da Família no Comportamento Financeiro: Um estudo com Adolescentes.

	Orientadora: Me Rosiane Oswald Flach

	Acadêmica: Vanessa Weber

	Horário

15:00
	Título: O que as Empresas têm levado em Consideração ao Contratar Jovens Profissionais? Um debate a partir do Olhar do Empregador.

	Orientadora: Me Rosiane Oswald Flach

	Horário:

16:00
	Acadêmica: Simone Babick

	Título: Endomarketing: como motivar pessoas e engajar equipes

	Orientadora: Esp. Adriane Inês Jantsch Dal Bosco

[image: image1.png]
Profª Rosiane Oswald Flach

Coordenadora do Curso de Administração[image: image2.png]X